

**Lucrări de termoizolare a fașadei
la grădinița nr.14 Spicușor ,
mun.Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1-1-1

Valoarea de deviz 1 789 595,43 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3 416,00	57,66	196 966,56
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	2 100,00	57,66	121 086,00
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	3 175,48	57,66	183 098,18
4.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	504,00	57,66	29 060,64
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	99,40	57,66	5 731,40
6.	7422010060100	Timplar	h-om	76,545	57,66	4 413,58
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	18,105	57,66	1 043,93
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	701,58	57,66	40 453,10
		Total manopera				581 853,40

Materiale:

1.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,28	7 000,00	1 960,00
2.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,84	7 000,00	5 880,00
3.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,84	7 000,00	5 880,00
4.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,336	9 000,00	3 024,00
5.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	1 162,00	23,00	26 726,00
6.	24302261010100	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	581,00	25,00	14 525,00
7.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	6 544,80	4,00	26 179,20
8.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	8 181,00	4,00	32 724,00
9.	25213026029090	Placi ignifudate din vata minerala (40 mm) termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	237,754	45,00	10 698,93
10.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 837,594	12,00	22 051,13
11.	26531021008311	Tink	kg	6 440,00	29,00	186 760,00
12.	26821626113700	Placi vata minerala termoiz. cladiri (100 mm)	m2	1 512,98	170,00	257 206,60
13.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m.l.	210,00	5,00	1 050,00
14.	2732103646070	Tabla cutata	m2	110,334	150,00	16 550,10
15.	27431235490261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre (45 cm)	m	216,00	120,00	25 920,00
16.	27431235490270	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi (lat. 30 cm)	m	82,50	130,00	10 725,00
17.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,40	28,00	235,20
18.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	1 359,00	1,00	1 359,00
19.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	278,32	1,00	278,32
20.	2874125886734	Nituri POP	buc	347,90	5,00	1 739,50

21.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	13 089,60	1,00	13 089,60
22.	4100126202818	Apa	m3	11,20	0,00	0,00
23.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	210,00	3,00	630,00
		Total materiale de construcții				665 191,58

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	12 600,00	5,00	63 000,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	40,50	30,00	1 215,00
3.	2922140007000	Macara	h-ut	3,976	30,00	119,28
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	108,00	25,00	2 700,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,493	65,00	552,04
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	34,02	20,00	680,40
7.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	16,80	20,00	336,00
		Total utilaje de construcții				68 602,73

Total	lei	1 315 647,71
CNAM	24,00 %	139 644,82
Cheltuieli de transport	1,00 %	6 651,92
Cheltuieli de regie	1,00 %	14 619,44
Beneficiu de deviz	1,00 %	14 765,64
Total	100,00 +	1 491 329,52
TVA	20,00 %	298 265,90

Total deviz: **1 789 595,43**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)